UBND QUẬN SƠN TRÀ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS CAO THẮNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  140 /TB-THCSCT Sơn Trà, ngày 01   tháng   9   năm 2021

THÔNG BÁO

Trường THCS Cao Thắng thông báo đến CB-GV-NV, quý phụ huynh, học sinh

thời gian và nội dung các hoạt động tháng 9 năm học 2021-2022 như sau:

THỜI GIAN NỘI DUNG

Chủ nhật,

ngày 5/9/2021

1. CB-GV-NV, PH và HS đón xem chương trình Tọa đàm

"Đà Nẵng - Chào năm học mới" phát sóng từ 7h00

ngày 5/9 trên kênh DanangTV1, DanangTV2 và Đài phát

thanh truyền hình Đà Nẵng, phát lại cùng ngày vào lúc

14h30 trên DanangTV1 và 15h00 trên kênh DanangTV2

và Đài phát thanh truyền hình Đà Nẵng.

2. Từ 7h30 ngày 5/9 CB-GV-NV, PH và HS đón xem video

“ Trường THCS Cao Thắng – Chào năm học mới

2021-2022” trên Website trường, qua zalo lớp, Youtube,

Facebook.

3. Từ 8h30 học sinh gặp gỡ trực tuyến GVCN và các bạn

trong lớp qua Google Meet.

2 tuần đầu (

từ 6/9 đến

17/9/2021)

1. Nhà trường đã tạo các phòng học trên ứng dụng Google

Meet để GV và HS thực hiện hoạt động dạy học học đồng

thời khuyến khích GV và HS tương tác thông qua các ứng

dụng khác như gmail, messenger, zalo, viber,...để việc học

tập đạt hiệu quả cao.

2. Việc dạy, học trực tuyến trong 2 tuần đầu chủ yếu là giới

thiệu chương trình, sách giáo khoa, phương pháp học tập

bộ môn, kỹ năng tự học,…giới thiệu về nhà trường, thầy

cô giáo và củng cố kiến thức cũ; đặc biệt hướng dẫn học

sinh lớp 6 làm quen với môi trường học mới, làm quen

với chương trình GDPT 2018 mà các em sắp tiếp cận.

Từ 20/9 trở đi Căn cứ tình hình dịch bệnh COVID-19, nếu học sinh chưa thể

đến trường, nhà trường sẽ tiếp tục tổ chức dạy học trực tuyến,

bắt đầu tính tuần 1 theo PPCT của các bộ môn. Dạy kiến thức

mới trong SGK cho học sinh, lồng ghép ôn tập kiến thức cũ.

Lưu ý đối với học sinh: Tham gia học trực tuyến đúng TKB, đúng giờ nhà

trường quy định, khuyến khích tương tác với giáo viên qua các ứng dụng (zalo,

messenger, viber, gmail…).

Nhà trường rất mong phụ huynh đồng hành cùng các thầy cô giáo, giúp đỡ con

em mình chuẩn bị phương tiện, nắm bắt thời khóa biểu, thời gian học để nhắc nhở học

sinh tham gia học qua mạng, đồng thời quản lí việc học tập ở nhà của con em mình.

Tùy theo tình hình thực tế của dịch bệnh, nhà trường sẽ có thông báo tiếp theo

cho quý phụ huynh. Xin cảm ơn./.

 HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Thị Bích Ngọc